
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 53,359,857 52,713,453 646,404

국 32,270,409 32,829,955 △559,546

분 1,002,752 1,002,752 0

도 4,197,738 4,265,724 △67,986

시 15,888,958 14,615,022 1,273,936

사회복지 지원(사회복지/취약계층지원) 5,088,157 4,918,261 169,896

국 608,865 500,000 108,865

도 1,800 1,800 0

시 4,477,492 4,416,461 61,031

사회복지정책 및 지원 198,846 28,950 169,896

국 108,865 0 108,865

시 89,981 28,950 61,031

주민서비스 관리 27,460 19,740 7,720

201 일반운영비 20,110 10,840 9,270

01 사무관리비 3,210 3,440 △230

○ 주민서비스 직무교육(공무원, 사회복지

도우미) 1,410 1,640 △230

ㅇ 일반수용비 110 140 △30

－ 현수막 제작[예산절감] 110 140 △30

ㅇ 운영수당[예산절감] 1,300 1,500 △200

－ 강사 수당 800 900 △100

－ 강사 여비 500 600 △100

경정 110,000원

경정 800,000원

경정 500,000원

03 행사운영비 14,500 5,000 9,500

○ 사회복지공무원 힐링교육

10,000 0 10,000

○ 민관 주민서비스 워크숍 개최[예산절감]

4,500 5,000 △500

10,000,000원 * 1식

경정 4,500,000원

202 여비 5,750 6,800 △1,050

01 국내여비 5,750 6,800 △1,050

○ 사회복지 주간 선진지 견학[예산절감]

3,750 4,250 △500

○ 주민서비스 업무추진 교육[예산절감]

2,000 2,550 △550

경정 3,750,000원

경정 2,000,000원

301 일반보상금 1,600 2,100 △500

09 행사실비보상금 1,600 2,100 △500

○ 민관 주민서비스 워크숍 참여자 실비 보상

[예산절감] 1,600 2,100 △500경정 1,600,000원

복지시책 개발 8,900 9,210 △310

202 여비 1,330 1,530 △200

01 국내여비 1,330 1,530 △200

○ 복지시책 개발팀 선진지 벤치마킹[예산절감]

1,330 1,530 △200경정 1,330,000원

301 일반보상금 1,270 1,380 △110



부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 1,270 1,380 △110

○ 복지시책 개발팀 운영 실비 보상[예산절감] 1,270 1,380 △110

ㅇ 시책개발 선진지 벤치마킹

970 1,020 △50

ㅇ 시책개발 연구모임 참석자 실비 보상

300 360 △60

경정 970,000원

경정 300,000원

맞춤형 지역복지 전달체계 162,486 0 162,486

국 108,865 0 108,865

시 53,621 0 53,621

101 인건비 162,486 0 162,486

국 108,865 0 108,865

시 53,621 0 53,621

04 기간제근로자등보수 162,486 0 162,486

○ 공공사회복지전달체계 개선(읍면동보조인력)

[예산성립전사용포함] 162,486 0 162,486162,486,000원 * 1식

국 108,865 0 108,865

시 53,621 0 53,621

자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정) 155,576 173,857 △18,281

국 31,640 31,640 0

도 9,062 12,316 △3,254

시 114,874 129,901 △15,027

자원봉사 관리 및 지원 115,923 130,994 △15,071

국 31,640 31,640 0

도 1,235 3,579 △2,344

시 83,048 95,775 △12,727

자원봉사센터 기능 강화 106,023 120,594 △14,571

국 31,640 31,640 0

도 1,235 3,579 △2,344

시 73,148 85,375 △12,227

201 일반운영비 13,870 22,400 △8,530

01 사무관리비 13,870 22,400 △8,530

○ 일반수용비 12,770 20,200 △7,430

ㅇ 자원봉사 전자카드제 운영 7,320 14,300 △6,980

－ 카드 구입[예산절감] 5,000 10,000 △5,000

－ 카드프린터기 리본[예산절감]

1,320 3,300 △1,980

ㅇ 자원봉사 할인가맹점 운영 2,650 3,100 △450

－ 가맹점 홍보 리후릿 제작[예산절감]

1,050 1,500 △450

○ 운영수당 1,100 2,200 △1,100

ㅇ 자원봉사발전위원회 참석 수당[예산절감]

1,100 2,200 △1,100

경정 5,000,000원

경정 1,320,000원

경정 1,050,000원

경정 1,100,000원

206 재료비 4,117 7,158 △3,041

도 1,235 3,579 △2,344

시 2,882 3,579 △697

01 재료비 4,117 7,158 △3,041



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 자원봉사 운영 활성화 4,117 7,158 △3,041

ㅇ 직능 자원봉사 활동 재료비(집수리 등)

3,000 5,158 △2,158경정 3,000,000원

도 900 2,579 △1,679

시 2,100 2,579 △479

ㅇ 자원봉사활동 재료비 1,117 2,000 △883경정 1,117,000원

도 335 1,000 △665

시 782 1,000 △218

301 일반보상금 11,500 14,500 △3,000

09 행사실비보상금 11,500 14,500 △3,000

○ 직능 자원봉사단체간 정보공유 교육 등 참석

실비 보상[예산절감] 2,000 2,800 △800

○ 자원봉사단체 네트워크 구축 간담회 참석

실비 보상[예산절감] 1,000 1,200 △200

○ 전문 자원봉사단체 임원 단체 워크숍 참석

실비 보상[예산절감] 1,000 2,000 △1,000

○ 자원봉사자 활동 실비 보상[예산절감]

4,500 5,000 △500

○ 자원봉사 지도자 교육 및 세미나 참석 실비

보상[예산절감] 1,000 1,500 △500

경정 2,000,000원

경정 1,000,000원

경정 1,000,000원

경정 4,500,000원

경정 1,000,000원

여수 자원봉사 소식지 발행 9,900 10,400 △500

201 일반운영비 9,900 10,400 △500

01 사무관리비 9,900 10,400 △500

○ 일반수용비 9,900 10,400 △500

ㅇ 여수자원봉사 소식지 발간[예산절감]

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

참여와 나눔의 시민 문화 확산 39,653 42,863 △3,210

도 7,827 8,737 △910

시 31,826 34,126 △2,300

자원봉사 프로그램 운영 39,653 42,863 △3,210

도 7,827 8,737 △910

시 31,826 34,126 △2,300

201 일반운영비 11,440 13,740 △2,300

01 사무관리비 11,440 13,740 △2,300

○ 일반수용비 4,940 5,240 △300

ㅇ 자원봉사교육 프로그램운영 현수막 제작

[예산절감] 480 640 △160

ㅇ 자원봉사교육 현수막 제작[예산절감]

280 320 △40

ㅇ 자원봉사 교육용 교재 제작[예산절감]

1,900 2,000 △100

○ 운영수당 6,500 8,500 △2,000

ㅇ 자원봉사 및 동아리교육 강사수당

[예산절감] 6,000 8,000 △2,000

경정 480,000원

경정 280,000원

경정 1,900,000원

경정 6,000,000원

206 재료비 17,290 18,200 △910



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 참여와 나눔의 시민 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,690 7,600 △910

시 10,600 10,600 0

01 재료비 17,290 18,200 △910

○ 찾아가는 재능 나눔 봉사단 운영 물품 재료

14,490 15,400 △910경정 14,490,000원

도 6,690 7,600 △910

시 7,800 7,800 0

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 41,815,846 42,582,104 △766,258

국 31,629,904 32,298,315 △668,411

분 1,002,752 1,002,752 0

도 4,186,876 4,251,608 △64,732

시 4,996,314 5,029,429 △33,115

저소득층 기초생활안정 관리 37,664,500 38,473,951 △809,451

국 29,990,252 30,665,545 △675,293

도 3,718,332 3,777,743 △59,411

시 3,955,916 4,030,663 △74,747

저소득층 생활 지원 106,484 96,500 9,984

301 일반보상금 106,484 96,500 9,984

01 사회보장적수혜금 106,484 96,500 9,984

○ 2013년 긴급구호 양곡구입비

9,984 0 9,98448,000원 * 208포

긴급 복지 지원 422,668 411,418 11,250

국 338,134 329,134 9,000

도 42,267 41,142 1,125

시 42,267 41,142 1,125

301 일반보상금 422,668 411,418 11,250

국 338,134 329,134 9,000

도 42,267 41,142 1,125

시 42,267 41,142 1,125

01 사회보장적수혜금 422,668 411,418 11,250

○ 긴급복지지원사업 422,668 411,418 11,250경정 422,668,000원

국 338,134 329,134 9,000

도 42,267 41,142 1,125

시 42,267 41,142 1,125

통합조사 및 관리 5,880 6,200 △320

202 여비 2,880 3,200 △320

01 국내여비 2,880 3,200 △320

○ 복지대상자 조사관리(도서지역)[예산절감]

2,880 3,200 △320경정 2,880,000원

기초생활보장급여 32,283,650 33,139,015 △855,365

국 25,826,920 26,511,213 △684,293

도 3,228,365 3,313,901 △85,536

시 3,228,365 3,313,901 △85,536

301 일반보상금 31,833,650 32,689,015 △855,365

국 25,466,920 26,151,213 △684,293

도 3,183,365 3,268,901 △85,536



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,183,365 3,268,901 △85,536

01 사회보장적수혜금 31,833,650 32,689,015 △855,365

○ 기초생활보장급여 31,833,650 32,689,015 △855,365경정 31,833,650,000원

국 25,466,920 26,151,213 △684,293

도 3,183,365 3,268,901 △85,536

시 3,183,365 3,268,901 △85,536

민생안정 지원사업 181,300 156,300 25,000

국 75,750 75,750 0

도 61,565 36,565 25,000

시 43,985 43,985 0

101 인건비 165,036 143,200 21,836

국 69,200 69,200 0

도 56,436 34,600 21,836

시 39,400 39,400 0

04 기간제근로자등보수 165,036 143,200 21,836

○ 2014년 초·중·고 학생 교육비 지원사업

[예산성립전사용] 21,836 0 21,836

ㅇ 읍·면·동 임시인력 인건비

20,476 0 20,4761,279,700원 * 16명 * 1개월

도 20,476 0 20,476

ㅇ 지침시달 교육참석 여비

1,360 0 1,36085,000원 * 16명 * 1일

도 1,360 0 1,360

201 일반운영비 6,624 3,460 3,164

국 1,730 1,730 0

도 3,683 519 3,164

시 1,211 1,211 0

01 사무관리비 6,624 3,460 3,164

○ 일반수용비 3,164 0 3,164

ㅇ 2014년 초중고 학생 교육비 지원사업[예산

성립전사용] 3,164 0 3,164

－ 사무용품 구입 및 홍보현수막 등 제작

3,164 0 3,1643,164,000원 * 1식

도 3,164 0 3,164

지역사회복지 활동 강화 2,001,483 1,986,312 15,171

국 1,266,608 1,254,964 11,644

도 255,995 253,508 2,487

시 478,880 477,840 1,040

지역자활센터 운영 507,128 492,700 14,428

국 344,784 335,272 9,512

도 57,319 55,288 2,031

시 105,025 102,140 2,885

307 민간이전 507,128 492,700 14,428

국 344,784 335,272 9,512

도 57,319 55,288 2,031

시 105,025 102,140 2,885

10 사회복지보조 502,628 488,200 14,428



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역자활센터 운영(2개소) 492,548 478,960 13,588

ㅇ 지역자활센터 운영비 492,548 478,960 13,588

－ 전남 여수지역 자활센터(확대형)

252,888 239,300 13,588경정 252,888,000원

국 177,022 167,510 9,512

도 25,289 23,930 1,359

시 50,577 47,860 2,717

○ 지역자활센터 종사자 특별수당

10,080 9,240 840경정 10,080,000원

도 8,064 7,392 672

시 2,016 1,848 168

지역사회 복지사업 76,220 74,980 1,240

201 일반운영비 14,320 18,880 △4,560

01 사무관리비 13,320 16,880 △3,560

○ 일반수용비 9,850 11,910 △2,060

ㅇ 맞춤형 복지서비스 안내서 제작[예산절감]

4,500 5,000 △500

ㅇ 복지서비스 후원연계사업(현수막,보드판등

제작)[예산절감] 1,300 1,360 △60

ㅇ 섬복지사업 홍보용 리후릿[예산절감]

500 1,500 △1,000

ㅇ 섬복지대상자 관리용 스티커[예산절감]

1,000 1,500 △500

○ 피복비 0 1,500 △1,500

ㅇ 섬복지행사 활동용 피복구입[예산절감]

0 1,500 △1,500

경정 4,500,000원

경정 1,300,000원

경정 500,000원

경정 1,000,000원

경정 0원

03 행사운영비 1,000 2,000 △1,000

○ 섬복지 워크숍 행사[예산절감]

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

301 일반보상금 21,600 22,800 △1,200

09 행사실비보상금 14,100 15,300 △1,200

○ 자원봉사자 활동 실비[예산절감]

3,300 4,500 △1,200경정 3,300,000원

307 민간이전 7,000 0 7,000

05 민간위탁금 7,000 0 7,000

○ 저소득주민 무료세탁서비스 빨래방사업

7,000 0 7,0003,500,000원 * 2개소

지역사회서비스 투자사업 1,050,857 1,047,814 3,043

국 735,602 733,470 2,132

도 157,628 157,172 456

시 157,627 157,172 455

201 일반운영비 470 628 △158

국 329 440 △111

도 71 94 △23

시 70 94 △24



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 470 628 △158

○ 일반수용비 470 628 △158

ㅇ 지역사회서비스 투자사업 운영비

470 628 △158경정 470,000원

국 329 440 △111

도 71 94 △23

시 70 94 △24

202 여비 244 800 △556

국 170 560 △390

도 37 120 △83

시 37 120 △83

01 국내여비 244 800 △556

○ 지역사회서비스투자사업 업무추진 여비

244 800 △556경정 244,000원

국 170 560 △390

도 37 120 △83

시 37 120 △83

307 민간이전 1,050,143 1,046,386 3,757

국 735,103 732,470 2,633

도 157,520 156,958 562

시 157,520 156,958 562

05 민간위탁금 1,050,143 1,046,386 3,757

○ 지역사회서비스 투자사업

1,050,143 1,046,386 3,757경정 1,050,143,000원

국 735,103 732,470 2,633

도 157,520 156,958 562

시 157,520 156,958 562

지역복지사업 26,460 30,000 △3,540

207 연구개발비 26,460 30,000 △3,540

01 연구용역비 26,460 30,000 △3,540

○ 여수시 제3기 지역사회복지계획 수립 용역

[예산절감] 26,460 30,000 △3,540경정 26,460,000원

사회복지시설 운영 지원 2,149,863 2,121,841 28,022

국 373,044 377,806 △4,762

분 1,002,752 1,002,752 0

도 212,549 220,357 △7,808

시 561,518 520,926 40,592

종합사회복지관 운영 지원 1,597,702 1,563,262 34,440

분 1,002,752 1,002,752 0

도 41,760 47,760 △6,000

시 553,190 512,750 40,440

307 민간이전 1,484,702 1,480,262 4,440

분 1,002,752 1,002,752 0

도 41,760 47,760 △6,000

시 440,190 429,750 10,440

10 사회복지보조 1,484,702 1,480,262 4,440

○ 사회복지관 종사자 특별수당 52,200 47,760 4,440



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 쌍봉 종합사회복지관(17명) 19,320 16,920 2,400

－ 사회복지사자격증 소지자

16,800 14,400 2,400경정 16,800,000원

도 13,440 14,400 △960

시 3,360 0 3,360

－ 일반자격증 소지자 2,520 2,520 0경정 2,520,000원

도 2,016 2,520 △504

시 504 0 504

ㅇ 소라 종합사회복지관(9명) 9,720 9,720 0

－ 사회복지사자격증 소지자

7,200 7,200 0경정 7,200,000원

도 5,760 7,200 △1,440

시 1,440 0 1,440

－ 일반자격증 소지자 2,520 2,520 0경정 2,520,000원

도 2,016 2,520 △504

시 504 0 504

ㅇ 문수 종합사회복지관(11명) 11,760 10,920 840

－ 사회복지사자격증 소지자

8,400 8,400 0경정 8,400,000원

도 6,720 8,400 △1,680

시 1,680 0 1,680

－ 일반자격증 소지자 3,360 2,520 840경정 3,360,000원

도 2,688 2,520 168

시 672 0 672

ㅇ 미평 사회복지관(11명) 11,400 10,200 1,200

－ 사회복지사자격증 소지자

7,200 6,000 1,200경정 7,200,000원

도 5,760 6,000 △240

시 1,440 0 1,440

－ 일반자격증 소지자 4,200 4,200 0경정 4,200,000원

도 3,360 4,200 △840

시 840 0 840

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

○ 문수종합사회복지관 가스 난방시설 교체공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

노숙인 복지시설 운영 547,041 553,459 △6,418

국 373,044 377,806 △4,762

도 170,789 172,597 △1,808

시 3,208 3,056 152

307 민간이전 547,041 553,459 △6,418

국 373,044 377,806 △4,762

도 170,789 172,597 △1,808

시 3,208 3,056 152

10 사회복지보조 547,041 553,459 △6,418

○ 노숙인 복지시설 운영비(금강원)

532,921 539,723 △6,802경정 532,921,000원

국 373,044 377,806 △4,762



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 159,877 161,917 △2,040

○ 노숙인 복지시설 종사자 특별수당(금강원) 12,840 12,840 0

ㅇ 일반자격증 소지자 9,240 9,240 0경정 9,240,000원

도 7,392 7,352 40

시 1,848 1,888 △40

○ 노숙인 복지시설 김장, 부식비(금강원)

1,280 896 384경정 1,280,000원

도 640 448 192

시 640 448 192

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 204,300 204,987 △687

기본경비 200,718 201,405 △687

기본경비 200,718 201,405 △687

201 일반운영비 118,801 119,488 △687

01 사무관리비 112,201 112,888 △687

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

53,487 54,174 △687경정 53,487,000원

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 6,095,978 4,834,244 1,261,734

보전지출 1,261,734 0 1,261,734

보전지출 1,261,734 0 1,261,734

802 반환금기타 1,261,734 0 1,261,734

01 국고보조금반환금 1,106,312 0 1,106,312

○ 2013년도 지역사회서비스투자사업비 106,292 0 106,292

ㅇ 사용잔액 101,496 0 101,496

ㅇ 이자반납금 4,796 0 4,796

○ 2013년도 가사간병방문도우미사업비 26,909 0 26,909

ㅇ 사용잔액 24,924 0 24,924

ㅇ 이자반납금 1,985 0 1,985

○ 2013년도 통합사례관리사지원사업 사용잔액

163 0 163

○ 2013년도 사례관리운영사업 사용잔액

1,831 0 1,831

○ 2013년도 기초생활보장급여 사용잔액

882,355 0 882,355

○ 2013년도 정부양곡 할인지원사업 사용잔액

77,516 0 77,516

○ 2013년도 노숙인 복지시설 운영비 11,246 0 11,246

ㅇ 사용잔액 11,239 0 11,239

ㅇ 이자반납금 7 0 7

101,495,900원 * 1식

4,795,680원 * 1식

24,923,400원 * 1식

1,984,700원 * 1식

162,300원 * 1식

1,830,040원 * 1식

882,355,000원 * 1식

77,516,000원 * 1식

11,239,000원 * 1식

6,960원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 155,422 0 155,422

○ 2013년도 기초생활보장급여 사용잔액

110,295 0 110,295

○ 2013년도 정부양곡 할인지원사업 사용잔액

7,609 0 7,609

110,295,000원 * 1식

7,609,000원 * 1식



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2013년도 노숙인 복지시설 운영비 4,820 0 4,820

ㅇ 사용잔액 4,817 0 4,817

ㅇ 이자반납금 3 0 3

○ 2013년도 지역사회서비스투자사업비 22,779 0 22,779

ㅇ 사용잔액 21,751 0 21,751

ㅇ 이자반납금 1,028 0 1,028

○ 2013년도 가사간병방문도우미사업비 5,767 0 5,767

ㅇ 사용잔액 5,341 0 5,341

ㅇ 이자반납금 426 0 426

○ 2013년도 통합사례관리사지원사업 사용잔액

81 0 81

○ 2013년 사례관리사업 운영사업 사용잔액

550 0 550

○ 2013년도 사회복지관 종사자 특별수당 사용

잔액 1,070 0 1,070

○ 2013년도 독립유공자및유족의료비 지원 사용

잔액 1,324 0 1,324

○ 2013년도 노숙인 복지시설 종사자 특별수당

사용잔액 1,050 0 1,050

○ 2013년도 노숙인 복지시설 김장부식비 사용

잔액 77 0 77

4,817,000원 * 1식

2,990원 * 1식

21,750,680원 * 1식

1,027,650원 * 1식

5,340,730원 * 1식

425,290원 * 1식

80,660원 * 1식

549,010원 * 1식

1,070,000원 * 1식

1,324,000원 * 1식

1,050,000원 * 1식

77,000원 * 1식




